
Pag 1 di 3 

 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 
20080 BASIGLIO (MI) – Piazza Leonardo da Vinci 

Cod. Fisc. 97033930153 – Cod. Mecc. MIIC88400G 
 (02) 90753109 – 90754391 -   (02) 90751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it - PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web Istituto: https://www.icbasiglio.gov.it/ 

 
 
 

- Al Consiglio di Istituto  

 

- All’Albo Pretorio Digitale Sito Web Istituto 

 

 

 

Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma annuale 

2017 dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico n. 

AOODGEFID|12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione, di ambienti 

digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2017 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 8 del 07 febbraio 2017; 

 

VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, 

n. 44”, con particolare riferimento all’articolo 6, comma 4; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO l’avviso pubblico PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO
C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G
AOO01 - Protocollo Generale

Prot. 0002252/U del 23/08/2017 18:18:16VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:miic88400g@istruzione.it
mailto:miic88400g@pec.istruzione.it
https://www.icbasiglio.gov.it/


Pag 2 di 3 

(FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l'innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle 

competenze chiave”; 

 

VISTA la candidatura al progetto “de quo” inoltrata da questa istituzione scolastica 

all’Autorità di Gestione del MIUR, tramite la piattaforma infotelematica 

Gestione Unitaria del Programma (GPU), in data 25/11/2015 dal titolo 

“Un’aula per scoprire il mondo” (candidatura n. 11498); 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31750 del 25/07/2017 del MIUR, Direzione 

generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, con 

la quale, per scorrimento graduatorie, è stato autorizzato il progetto 

presentato da questo Istituto e compreso nelle graduatorie approvate con 

nota prot. n. AOODGEFID/5051 del 10/03/2016, con il seguente codice: 

10.8.1.A3 – FESRPON-LO-2017-129, finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali, da attuare entro il 30 aprile 2018; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON 

nonché le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 

13/01/2016 aggiornate in base alla nuova normativa con la nota dell’Autorità 

di Gestione prot. AOODGEFID\31732 del 25/07/2017; 

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel 

Programma Annuale 2017, sia nelle entrate che nelle uscite, prevedendo un 

apposito progetto PON contraddistinto dal codice identificativo; 

 

 

D I S P O N E 

 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del 

Programma Annuale 2017, prevedendo il seguente Progetto “P79 – UN'AULA PER SCOPRIRE IL 

MONDO - 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-129”: 

 

Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-129 10.8.1.A3 € 21.998,57 

TOTALE € 21.998,57 

 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2017 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON. 

 

Per quanto sopra, si riporta, la scheda finanziaria P 79 predisposta dal Direttore dei servizi generali 

e amministrativi: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO
C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G
AOO01 - Protocollo Generale

Prot. 0002252/U del 23/08/2017 18:18:16VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



Pag 3 di 3 

 

 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del comma 4, 

articolo 6 del D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 con i seguenti allegati: 

- mod. F (modifica al programma annuale); 

- mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività) P 79 predisposta dal DSGA. 

 

 

             Il Dirigente Scolastico 

        (Dott.ssa Graziella Bonello) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

 

 

Allegati: cds 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO
C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G
AOO01 - Protocollo Generale

Prot. 0002252/U del 23/08/2017 18:18:16VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


